



Wojewódzki Szpital Zespolony
im. Stanisława Rybickiego
w Skierniewicach

Data :2021.06.25 .

Wszyscy Wykonawcy Zainteresowani Postępowaniem

Znak sprawy:WSZ.DAT.221.6.2021

dotyczy: przetargu na dzierżawę powierzchni ścian w salach chorych z przeznaczeniem na montaż zestawu urządzeń Systemu Telewizji Szpitalnej do odbioru programów telewizyjnych oraz do pobierania opłat za korzystanie z odbiorników telewizyjnych w ramach Systemu Telewizji Szpitalnej (STS) i bieżącą konserwacją

W związku z ogłoszonym postępowaniem udzielamy odpowiedzi na zadane pytania:

1. W Ogłoszeniu przetargu rozdz. II pkt 5 "Wymagane warunki techniczne" ppkt a) Wyzierżawiający wymaga: *"Telewizory kolorowe LCD minimum 40 calowe z pilotami, wyprodukowane nie wcześniej niż w 2021 r. z atestem PZH"*. Z uwagi na niższe zużycie energii, jak również lepsze parametry techniczne (lepszy kontrast i kolory obrazu) dostosowane do potrzeb pacjentów, czy Wyzierżawiający dopuści: *"Telewizory kolorowe LED min. 32 cale, wyprodukowane nie wcześniej niż w 2021 r. z atestem PZH; kontrast min. 3000:1, kąt widzenia (pion/poziom min. 178), jasność min. 220 cd/m², klasa energetyczna min. A+"* ?

Odp. 1 : Wyzierżawiający nie dopuszcza ,wymaga zgodnie z treścią ogłoszenia.

2. W Ogłoszeniu przetargu rozdz. II pkt 8 "Dzierżawca zobowiązuje się również do: " ppkt 8.3 Wyzierżawiający wymaga: "dostawy i montażu na swój koszt automatów wrzutowych na salach chorych przyjmujących monety 50 gr, 1 zł, 2 zł, 5 zł, umożliwiających płatność gotówką i kartą płatniczą niezakłócających komunikacji i pracy oddziału". Z uwagi na fakt, iż urządzenia wyposażone we wrzutniki monet, które montowane są na każdej sali są rozwiązaniem starym, prostym i niemodyfikowalnym, opierającym się tylko i wyłącznie o przyjmowanie opłat jedynie za pomocą bilonu, czy Wyzierżawiający dopuści montaż nowych urządzeń do poboru opłat wyposażonych we wrzutniki, gwarantujących różne formy płatności i obsługujących odbiorniki TV na korytarzu ?

Odp. 2 : Wyzierżawiający nie dopuszcza ,wymaga zgodnie z treścią ogłoszenia.



3. Czy Wydzierżawiający dopuści montaż urządzeń do poboru opłat wyposażonych jedynie we wrzutniki monet (będących starym rozwiązaniem) bez możliwości płatności kartą na każdej sali ?

Odp.3 : Tak , Wydzierżawiający dopuści.

4. W Ogłoszeniu przetargu rozdz. II pkt 9 "Dzierżawca zobowiązany jest do zainstalowania i uruchomienia STS oraz wykonania elementów dodatkowych opisanych w punkcie 8 (8.1.,8.2.,8.3) w terminie do 30 dni kalendarzowych **od dnia zawarcia umowy**".

Prosimy o informację, czy Wydzierżawiający w przypadku wyboru nowego dzierżawcy udostępni powierzchnię przeznaczoną pod montaż całości systemu telewizji szpitalnej w dniu podpisania umowy? Czy w umowie pomiędzy obecnym Dzierżawcą a Wydzierżawiającym istnieje zapis gwarantujący udostępnienie niniejszej powierzchni do czasu planowanego zawarcia nowej umowy ? Jeżeli nie, wnosimy o zmianę zapisu rozdz. II pkt 9 na "Dzierżawca zobowiązany jest do zainstalowania i uruchomienia STS oraz wykonania elementów dodatkowych opisanych w punkcie 8 (8.1.,8.2.,8.3) w terminie do 30 dni kalendarzowych **od dnia przekazania powierzchni przeznaczonej pod dzierżawę**".

Zapis rozdz. II pkt 9 ewidentnie faworyzuje obecnego Dzierżawcę a ponadto stwarza sytuację, w której prawdopodobieństwo obarczenia karą umowną ujętą w § 4 pkt 5 Umowy Dzierżawy jest bardzo wysokie, albowiem zależy od obecnego Dzierżawcy, w żaden sposób nie gwarantując w tej formie możliwości terminowej realizacji zapisów umowy, równego traktowania i jest sprzeczny z zasadą uczciwej konkurencji .

Odp. 4 : Tak , Wydzierżawiający udostępni powierzchnię w dniu podpisania umowy.

5. W Ogłoszeniu przetargu rozdz. VI "Dokumenty wymagane od Oferentów" pkt 8 Wydzierżawiający wskazuje " Aktualny certyfikat PZH na piloty do obsługi telewizorów oraz na **automaty wrzutowe do poboru opłat**". Prosimy o ustosunkowanie się, w jaki sposób powyższy zapis odnosi się do zapisu rozdz. II pkt. 8 ppkt 8.3 "dostawy i montażu na swój koszt automatów wrzutowych na salach chorych przyjmujących monety 50 gr, 1 zł, 2 zł, 5 zł, umożliwiających płatność gotówką i **kartą płatniczą** niezakłócających komunikacji i pracy oddziału" oraz zapisu rozdz. II pkt 5 ppkt c) "Kaźde urządzenie, z którymi ma bezpośredni kontakt pacjent musi posiadać stosowny atest PZH". Wymagania Wydzierżawiającego wskazują



Wojewódzki Szpital Zespolony
im. Stanisława Rybickiego
w Skierniewicach

na urządzenie do poboru opłat wyposażone we wrzutnik (automat wrzutowy) oraz czytnik kart płatniczych, natomiast w wymaganiach odnośnie dokumentacji skupia się jedynie na wrzutniku. Urządzenia do poboru opłat dostępne na rynku wyposażone są w **obudowę oraz systemy automatyki, które zarządzają odpowiednio: wrzutnikami bilonu, czytnikami kart, oraz czytnikami banknotów**. W przypadku urządzeń zapewniających obsługę bilonu oraz płatności kartą mamy do czynienia z urządzeniem do poboru opłat, składającym się z takich elementów, jak: **obudowa, automatyka, wrzutnik oraz czytnik kart płatniczych**. W jaki sposób powyższy zapis odnosi się do wymagań odnośnie certyfikatu PZH na "**automaty wrzutowe do poboru opłat**" ? W związku z powyższym jako firma certyfikująca całe urządzenia do poboru opłat od pacjentów zaopatrzonych w obudowę oraz systemy form płatniczych, z którymi to urządzeniami pacjenci mają bezpośredni kontakt wnosimy o zmianę obecnego zapisu na zapis spójny z rozdz. II pkt 5 ppkt c), na: " Aktualny certyfikat PZH na piloty do obsługi telewizorów oraz na (całościowe) **urządzenia do poboru opłat umożliwiające ich pobieranie w różnych formach**, bądź ewentualne odstępianie od wymogu żądania przedstawienia certyfikatu PZH na automaty wrzutowe (będących jedynie jednym z elementów całych urządzeń służących do pobierania opłat) , albowiem wymóg ten ani nie jest spójny z treścią Ogłoszenia ani nie umożliwia firmom będącym w stanie przedstawienia korzystniejszej oferty finansowej (ufp), będących w posiadaniu bardziej zaawansowanych urządzeń przedstawienia swojej oferty. Ponadto pragniemy zauważyć, że wskazany zapis jest całkowicie niezgodny z treścią ogłoszenia i nie gwarantuje atestacji końcowego produktu mającego bezpośredni kontakt z użytkownikiem.

Odp.5 : Wydzierżawiający wymaga atestu ,zgodnie z treścią ogłoszenia.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach

Jacek Kaniewski
Jacek Kaniewski